ПРОТОКОЛ № 1
Заседания Совета

СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»
г. Краснодар                                                                                                 12 января 2024 года

Председатель заседания Совета СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»  –  Шкарлет Е.Н.

Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации:

1. Бондаренко Николай Антонович - профессор кафедры нефтяной геологии, гидрогеологии и геотехники КубГУ (независимый член),

2. Лукманов Тагир Ахатович – директор ООО «НТЦ «СевКавСейсмоЗащита»,
3. Лисуненко Алексей Владимирович - директор ООО «ЛотосГео»,
4. Любимова Татьяна Владимировна – заведующая кафедрой нефтяной геологии, гидрогеологии и геотехники (независимый член),
5. Мухин Владимир Иванович - директор МУП «Архитектурно-градостроительный центр Брюховецкого района»,

6. Овсиенко Олег Алексеевич - директор ООО «Геолого-геодезическая служба»,
7. Шкарлет Евгений Николаевич – директор ООО «ИнТерра» (независимый член).
Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,
Тегай А.И. – Ведущий инженер СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 7 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Время проведения заседания – 14-00 час.
Повестка дня:
1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.
2. О  рассмотрении заявлений о вступлении в члены СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»
3. Об участии в заседании Коллегии Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации

Первый вопрос.

Слушали: Хлебникову Т.П. о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:

Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня Председателя заседания Совета Ассоциации  Шкарлет Е.Н.

Результаты голосования: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.
Слушали: Тегай А.И.  сообщил,  что  поступили  заявления о  вступлении в члены Ассоциации от АНО «ЦЭСКА», ИНН 2301110152,  и ИП Давыдов С.Б., ИНН 230901936270, и предложил принять вышеупомянутое предприятие и индивидуального предпринимателя в состав членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».
Решение:

Принять Автономную некоммерческую организацию «Центр экспертизы строительства, консалтинга и аудита», ИНН 2301110152, и Индивидуального предпринимателя Давыдова Сергея Борисовича, ИНН 230901936270,  в состав членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

Результаты голосования: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Третий вопрос.
Слушали: Хлебникова Т.П. сообщила о необходимости принять участие в заседании Коллегии Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, посвященное подведению итогов работы за 2023 год, а также за последние 20 лет, которое состоится 20 января 2024 года в 10:30 в Зале Пленарных заседаний (Зона деловой

программы Павильона No 75, ВДНХ) в очном формате.

Выступили: Любимова Т.В. и Лисуненко А.В. предложили обеспечить участие представителей СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» в заседании Коллегии Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации и направить члена Совета Ассоциации Овсиенко О.А. и представителя от члена Ассоциации Овсиенко Л.В. Поручить Исполнительному органу Ассоциации возместить расходы по проезду и проживанию представителей.
Решение:

Обеспечить участие представителей СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» в заседании Коллегии Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации и направить члена Совета Ассоциации Овсиенко О.А. и представителя от члена Ассоциации Овсиенко Л.В. Поручить Исполнительному органу Ассоциации возместить расходы по проезду и проживанию представителей.
Результаты голосования: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Совета  СРО Ассоциация

«КубаньСтройИзыскания»

            Е.Н. Шкарлет[image: image1][image: image2]
2